1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 184/TB-UBND               Cẩm Thành, ngày 02 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO CÔNG KHAI NIÊM YẾT

Về việc công khai kết quả, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ, theo

chuẩn nghèo, giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn phường năm 2025

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Nghị định số

30/2025/NĐ-CP ngày 24/02/2025 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số

điều của Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 25/8/2025 của UBND phường

Cẩm Thành về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa

bàn phường Cẩm Thành theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025.

Căn cứ kết quả triển khai thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định

kỳ năm 2025 trên địa bàn phường Cẩm Thành theo chuẩn nghèo đa chiều giai

đoạn 2022-2025.

Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành thông báo công khai niêm yết kết

quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 trên địa bàn phường với thời gian

và địa điểm, cụ thể như sau:

1. Kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo:

- Hộ nghèo: 21/15.002 hộ với 50 khẩu, chiếm tỷ lệ 0,14%.

+ Số hộ nghèo phát sinh mới: 01 hộ.

- Hộ cận nghèo: 74/15.002 hộ với 195 khẩu, chiếm tỷ lệ 0,49%.

+ Số hộ nghèo trở thành hộ cận nghèo: 06 hộ.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-07-2021-nd-cp-quy-dinh-chuan-ngheo-da-chieu-giai-doan-2021-2025-463908.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-24-2021-qd-ttg-quy-trinh-ra-soat-ho-ngheo-ho-can-ngheo-hang-nam-481608.aspx

2

+ Số hộ cận nghèo phát sinh: 03 hộ.

(Có biểu mẫu 3 chi tiết kèm theo)

- Thời gian niêm yết 03 ngày: Kể từ ngày 02/12/2025 đến hết ngày

04/12/2025.

- Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND phường Cẩm Thành, Nhà Văn hóa

các Tổ dân phố.

Trong thời gian niêm yết công khai danh sách các hộ gia đình, cá nhân có

ý kiến, kiến nghị, phản ánh đề nghị gửi về UBND phường (qua Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị) để giải quyết.

Sau thời gian niêm yết công khai, UBND phường Cẩm Thành sẽ tiến hành

các bước theo trình tự quy định./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- UBMTTQVN phường;

- Các Phòng: KTHT&ĐT, VH-XH;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND;

- Tổ Trưởng các Tổ dân phố;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Đức Anh

		2025-12-09T19:46:06+0700

		2025-12-10T10:02:12+0700